
Uchwała Nr     /VIII/2019 
Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia  13 maja 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzymin na rok 2019. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 211, art. 212, 
art. 217, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zmianami), Rada 
Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje: 
 
 

 
§ 1. 

 
W Uchwale Budżetowej Gminy Radzymin na rok 2019., Nr 15/III/2019 z dnia 2 stycznia 2019 r.: 
 

1) zmienia się plan dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały; 
2) zmienia się plan wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały; 
3) zmienia się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do Uchwały; 
4) zmienia się plan wydatków z budżetu Gminy  realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

Uchwały. 
 
 

 
§2. 

 
 
 

 Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 
 
 
 

 
§3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Uzasadnienie: 
  
 Zmiany budżetu sprowadzają się do zwiększenia planu dochodów i  wydatków budżetowych o kwotę  100 000,00 zł.  
 
 Plan dochodów ulega zmianom w konsekwencji aktualizacji spodziewanych dochodów z tytułu podatku od nieruchomości 
opłacanego przez osoby prawne. 
 
 
 Zmiany planu wydatków bieżących sprowadzają się do odzwierciedlenia w budżecie zmian sposobu realizacji przedsięwzięć 
funduszu sołeckiego Sołectwa Borki (Dział 010 klasyfikacji budżetowej). Ponadto nieznacznie zmniejsza się plan wydatków na 
odszkodowania wypłacane osobom fizycznym (Rozdział 70005), co służy zabezpieczeniu środków na wykupy gruntów z 
przeznaczeniem pod drogi gminne. Neutralne budżetowo przesunięcie między działem 855 (Rodzina) i 852 (Pomoc społeczna) to 
korekta błędu popełnionego w ostatniej uchwale Rady Miejskiej w Radzyminie z kwietnia 2019 r. w sprawie zmiany planu dochodów i 
wydatków budżetowych. Intencją Kierownika OPS było zwiększenie planu wydatków rozdziału 85202, nie 85502, co znalazło 
odwzorowanie we wspomnianej uchwale. Przesunięcie proponowane niniejszym dokumentem koryguje błąd. Zwiększenia planu 
wydatków częściowo finansowane jest rozwiązaniem części rezerwy ogólnej budżetu w wysokości 95 000,00 zł. Po niniejszej operacji 
kwota rezerwy ogólnej pozostająca do dyspozycji wynosi 75 000,00 zł. 
 
 Zmiany planu wydatków majątkowych syntetycznie obrazuje poniższa tabela: 

Nazwa zadania  PLAN  
Z tego realizowane w ramach 

Funduszu Sołeckiego 
ZMIANA 

    Kwota Sołectwo   

Modernizacja ul. Wierzbowej 250 000,00     50 000,00 

Nabycie nieruchomości położonych w obrębie Ciemne 
w gminie Radzymin, oznaczonych jako działki 
ewidencyjne nr 169/19, 170/10, 171/26, 180/3, 180/20, 
178/3, 181/1, 181/3, 182/1, 182/2, 182/3, z 
przeznaczeniem na poszerzenie drogi publicznej 
gminnej. 

19 961,00     19 961,00 

 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  16 160 411,00 161 373,99   69 961,00 

Dokumentacja projektowa zabytkowego Domu 
Pielgrzyma w Radzyminie 

145 000,00     145 000,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 295 000,00 0,00   145 000,00 

Łącznie  wydatki majątkowe 39 293 896,00 342 149,91 0,00 214 961,00 

 
 
 
- zwiększenie nakładów na modernizację ul. Wierzbowej jest konsekwencja otrzymanych ofert, 
- zabezpieczenie środków na wykupy nieruchomości pod poszerzenie drogi gminnej jest w całości finansowane zmniejszeniem planu 
wydatków na odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych, 
- wprowadzenie do budżetu projektowania zabytkowego Domu Pielgrzyma należy rozpatrywać w kontekście zbliżającej się 100. 
rocznicy „Cudu nad Wisłą”. 
 
 


